GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, que sejam

tomadas as devidas providências para solucionar o

problema de alagamento na calçada onde está

localizado um ponto de ônibus na rodoviária Edival Petri

na Ponta dos Castelhanos, que em dias de chuva fica

completamente inundada, impossibilitando que os

usuários aguardem o transporte de forma segura e

adequada.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica a Secretaria

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, que sejam

tomadas as devidas providências para solucionar o problema de alagamento na calçada

onde está localizado um ponto de ônibus na rodoviária Edival Petri na Ponta dos

Castelhanos, que em dias de chuva fica completamente inundada, impossibilitando que

os usuários aguardem o transporte de forma segura e adequada.

A situação causa transtornos aos moradores e trabalhadores que utilizam o ponto, sendo

necessária a execução de obras de drenagem, nivelamento e melhoria do piso da calçada,

garantindo acessibilidade e segurança para todos. O referido local se torna intransitável

durante as chuvas, obrigando os pedestres e usuários do transporte público a se

abrigarem em locais improvisados ou a permanecerem expostos à chuva. Tal situação

prejudica o bem-estar da população e compromete a mobilidade urbana. A realização das

melhorias trará mais conforto e segurança aos cidadãos que dependem do transporte

coletivo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de novembro de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003500380035003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 30/10/2025 14:37

Checksum: FB8937E75AFA1DB97385BEA30538FBE5FDB8E3E9B67DD2BA9B3445ABFF8F1043

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.